
             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              Σέρρες  23 Ιουλίου  2014 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ    
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ                                            Αριθ. Πρωτ. 16753 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ                                       
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ       
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ    
Ταχ. ∆/νση    Τέρµα Οµόνοιας                        
Ταχ. Κωδ.       621 25                                                 
Πληροφορ.      Γ.Λέκκας                                             
Fax                 2321356404                                    
Τηλέφωνο      2321356421                        

 

           
Θέµα : «Απόφαση ορισµού ζώνης επιτήρησης για τον Καταρροϊκό Πυρετό». 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

Τις  διατάξεις του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ/Α’/87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 133/27-12-2010(ΦΕΚ/Α’/226) «Οργανισµός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας». 

2. Την µε αριθµ.πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ. 985/20-3-2013 (ΦΕΚ/Β’/687/26-3-2013) απόφαση περί 
µεταβίβασης άσκησης αρµοδιοτήτων επί αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Αντιπεριφερειάρχες και Περιφερειάκους Συµβούλους της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας. 

3. Την µε αριθµ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 836/10-3-2014 (Α.∆.Α. ΒΙΗΤ7ΛΛ-1ΛΙ) τροποποίηση της υπ’ 
αριθµ. 985/20-3-2013 (ΦΕΚ/Β’/687/26-3-2013) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας περί µεταβίβασης άσκησης αρµοδιοτήτων επί αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες και Περιφερειακούς Συµβούλους της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

4. Τις διατάξεις : 
α)  των άρθρων 8 και 9 του Β.∆. 26-3-36 (Α’ 174/1936) «περί µέτρων προς πρόληψη 

και καταστολή των µεταδοτικών νοσηµάτων των ζώων», 
β)  του άρθρου 6 του π.δ/τος 33/2003   (Α’ 34)   «Μέτρα  για   την  καταπολέµηση και      
    εξάλειψη του καταρροϊκού πυρετού σε συµµόρφωση προς την Οδηγία 2000/75/ΕΚ   
    του Συµβουλίου». 

5. Το αριθµό 2574/94973/22-7-2014 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Υγείας των Ζώων της Γενικής 
∆ιεύθυνσης Κτηνιατρικής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων. 

6. Την ανάγκη λήψης µέτρων για την αποφυγή εξάπλωσης της ασθένειας στη λοιπή χώρα.   

Α  π  ο  φ  α  σ  ί   ζ  ο  υ  µ  ε  

 Ορίζουµε ζώνη επιτήρησης για τον Καταρροϊκό Πυρετό ολόκληρη την Περιφερειακή Ενότητα 
Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

Στην περιοχή επιτήρησης εφαρµόζονται τα ακόλουθα µέτρα : 

1. Καταγράφονται όλες οι εκτροφές στις οποίες εκτρέφονται ζώα των ευαίσθητων στον 
καταρροϊκό πυρετό ειδών ζώων. 

2. Συνεχίζει να εφαρµόζεται το πρόγραµµα επιδηµιολογικής επιτήρησης στηριζόµενο στον 
περιοδικό ορολογικό έλεγχο ζώων δεικτών (sentinel) οµάδων βοοειδών ή άλλων 

ΑΔΑ: 7Δ957ΛΛ-Π74



µηρυκαστικών σε περίπτωση που δεν υπάρχει επαρκής αριθµός βοοειδών, και στον έλεγχο 
του πληθυσµού των εντόµων φορέων. 

3. Απαγορεύεται η έξοδος ζώων των ευαίσθητων ειδών από την ζώνη επιτήρησης χωρίς την 
έγγραφη άδεια της Κτηνιατρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.  

4. Στην ζώνη επιτήρησης απαγορεύεται ο εµβολιασµός των ζώων κατά του καταρροϊκού 
πυρετού. 

5. Την εφαρµογή της παρούσας απόφασης αναθέτουµε στις οικείες Κτηνιατρικές Αρχές,  
επικουρούµενες στο έργο τους από τις Αστυνοµικές, Λιµενικές, ∆ηµοτικές Αρχές όπως και 
τα όργανα της Αγροφυλακής. 

6. Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης ή οι αρνούµενοι να συµµορφωθούν προς αυτή 
διώκονται σύµφωνα µε το άρθρο 285 του Ποινικού Κώδικα. 

7. Η παρούσα απόφαση ισχύει µέχρι την ανάκλησή της.  

                          Μ.Ε.Π. 
 Ο Περιφερειακός Σύµβουλος 

Π.Ε.Σερρών  
 
 

Ισσαάκ Ρίζος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ  

1. Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων  
            Γεν. ∆/νση Υγείας των Ζώων, Τµήµα Β’ 

2. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας. 
• Γραφείο Περιφερειάρχη 
• Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Σερρών 
• Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικονοµίας 
• Γενική ∆ιεύθυνση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής 
• ∆ιεύθυνση Κτηνιατρικής 
• Κτηνιατρικά Κέντρα Π.Ε. Σερρών 

3. Αστυνοµική ∆ιεύθυνση Σερρών 
4. Λιµεναρχείο Σταυρού Θεσσαλονίκης 
5. ∆ήµοι Π.Ε. Σερρών 
6. ∆ιεύθυνση ∆ασών Σερρών. 

 

ΑΔΑ: 7Δ957ΛΛ-Π74



 

ΑΔΑ: 7Δ957ΛΛ-Π74


		2014-07-24T10:55:43+0300
	Athens




